

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество "Волгаир-Пром"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	622	31/45	0/0	12/13	14/27	5/5	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1015	55	0	13	36	6	0	0	0
из них женщин	378	9	0	4	3	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	8	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)														
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Физический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда		Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вот применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
	<b>Заводуправление</b>																												
	<i>1.4. Отдел сопровождения технологического процесса</i>																												
14/738	Ведущий инженер-технолог (процесс изготовления бортовых колес и омологации кордов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14/739	Ведущий инженер-технолог (процесс сборки покрышек и управления отходами корда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

14/740	Инженер-технолог (процесс сборки покрышек)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14/741	Ведущий инженер-технолог (процесс выпуска полуфабрикатов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14/742	Руководитель группы (процесс сборки покрышек) <i>Технологическая группа</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14/743	Ведущий инженер-технолог (процесс регламентирования и контроля технологических процессов) <i>19. Управление продаж</i> <i>Отдел поддержки потребителей</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19/744	Менеджер (по поддержке потребителей) <i>Отдел продаж "Корпоративные клиенты и OEM"</i> <i>Группа "OEM"</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19/745	Менеджер (по продажам) <b>01. Руководство</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01/746	Главный инженер <b>12. Сборочно-вулканизационный цех</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12/747	Заместитель начальника цеха (по производству) <b>10. Подготовительный цех</b> <i>Участок резиномешения</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
10/748	Аппаратчик приготовления резиновых клеев и покрытий, разряд 1-3 <i>Участок резки и распарки каучука</i>	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да
10/749	Резчик эластомеров и резины, разряд 1-3 <b>11. Каландровый цех</b> <i>Ремонтный участок</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да
11/750	Электрогазосварщик (стажер) <b>42. Ремонтное производство</b> <i>Участок по ремонту оборудования сборочно-вулканизационного цеха по производству брендов</i>	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	нет	нет	нет	да
42/751	Электрогазосварщик (стажер)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	нет	нет	нет	да
42/752	Электрогазосварщик (стажер) <b>26. Цех энергоснабжения</b>	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	нет	нет	нет	да



26/639/1	Слесарь-ремонтник, разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
26/639/1-1А (26/639/1)	Слесарь-ремонтник, разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
26/639/1-2А (26/639/1)	Слесарь-ремонтник, разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
	<i>Участок по ремонту и эксплуатации электрических машин, электрических сетей и подстанций по обслуживанию подготовительного цеха</i>																						
26/753	Сменный мастер (по обслуживанию подготовительного цеха)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
26/754	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (подготовительного цеха), разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
26/754-1А (26/754)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (подготовительного цеха), разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
26/755	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (подготовительного цеха), разряд 3-6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
	<b>25. Отдел главного механика</b>																						
25/756	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок ремонта оснастки по обслуживанию участка вулканизации</i>																						
25/757	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>21. Проектно-конструкторский отдел</b>																						
	<i>Группа проектирования оснастки</i>																						
21/758	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа проектирования шин</i>																						
21/759	Инженер-конструктор (стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>07. Служба информационных технологий</b>																						

Отдел поддержки и развития IC															
07/760	Программист 1 С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
07/760-1А	Программист 1 С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
07/761	Программист 1 С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
07/762	Программист 1 С (стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет
07/763	Программист 1 С (стажер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет


Дата составления: 10.06.2024


**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**


начальник управления ОТ, ПиПБ,ООС (должность)  Астафьев П.В. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

начальник логистическо-правового управления (должность)  Перцева О.М. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

начальник отдела организации труда и заработной платы (должность)  Карлова Г.Г. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

начальник отдела подбора, кадрового делопроизводства, табельного и персонального учета (должность)  Сумина Е.Л. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

руководитель группы промышленной, пожарной безопасности ГО и ЧС УОТ, ПиПБ, ООС (должность)  Кожевников О.А. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

ведущий специалист по охране труда УОТ, ПиПБ, ООС (должность)  Марчуков Р.Б. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

председатель профсоюзного комитета АО «Волгайр-Пром» (должность)  Усачёва Е.Ю. (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4494 (№ в реестре экспертов)  Павлова Анна Алексеевна (Ф.И.О.) 10.06.2024 (дата)